

خبر

ایران به بیانیه داووس درباره عدم

شرکت عراقی در این نشست واکنش نشان داد

واهمه از رسیدن صدای ایران به مخاطبان بین المللی



سفارت ایران در سوئیس به اقدام مجمع جهانی اقتصاد در شهر داووس مبنی بر پس گرفتن دعوت از وزیر خارجه کشورمان در این نشست جهانی واکنش نشان داد و آن را در راستای مانع تراشی برای رسیدن صدای ایران به جهانیان دانست. محمود بریمانی سفیر جمهوری اسلامی ایران در سوئیس روز گذشته در خصوص اعلام دبیرخانه مجمع جهانی اقتصاد (داووس) مبنی بر عدم شرکت سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران در نشست امسال این مجمع گفت: «این اقدام ناموجه متولیان مجمع جهانی اقتصاد که بدون شک تحت فشار و اعمال نفوذ مشهود جریان‌های ضد ایرانی و رادیکال آمریکایی - صهیونیستی اتخاذ شده است، نشان‌دهنده واهمه آنها از رسیدن صدای ایران به مخاطبان بین المللی است.» وی افزود: «این اقدام هیچ توجیهی ندارد و کاملاً مغایر با عرف و نزاکت بین المللی است و باعث لطمه به اعتبار مجمع جهانی اقتصاد می شود.» سفیر ایران در برن همچنین عنوان کرد: «این اقدام همچنین اعتبار سوئیس به عنوان کشوری با سابقه بی طرفی و تلاش برای دیپلماسی را زیر سؤال می برد.» مجمع جهانی اقتصاد اعلام کرده است که دعوت از وزیر امور خارجه ایران برای شرکت در نشست امسال داووس را لغو کرده است. این نهاد پس از اوج گیری ناآرامی‌ها در ایران به دعوت از عراقچی در پستی در شبکه ایکس مدعی شد که «اگرچه او پاییز گذشته به این نشست دعوت شده بود اما جان باختن خبرنگار نظامیان در ایران طی هفته‌های اخیر باعث شده است که حضور نماینده‌ای از دولت ایران در داووس امسال مناسب نباشد.» قرار بود وزیر امور خارجه سه‌شنبه ۳۰ دی برابر با بیستم ژانویه در نشستی با عنوان «چگونه می‌توان در جهانی پرمناقشه‌تر همکاری کرد؟» در یک جلسه سخنرانی و پرسش و پاسخ حاضر شود. مجمع جهانی اقتصاد یک گروه غیردولتی و غیرانتفاعی مستقر در سوئیس است که مأموریت خود را ارتقای کیفیت جهانی سازی تعریف کرده است. در نشست امسال این مجمع که شعار آن «روح گفت‌وگو» است، رهبران جهان از حوزه‌های دولتی، کسب‌وکار، جامعه مدنی و دانشگاهی در داووس گرد هم می‌ایند.

محمد ایرانی دیپلمات پیشین و کارشناس ارشد مسائل منطقه در گفت‌وگو با «ایران» عنوان کرد:

همگرایی عربی برای حفظ امنیت منطقه



گفت‌وگو

گروه دیپلماسی

اختلافات گاه‌وبیگاه، منافع حیاتی اقتصادی و امنیتی کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس آنها را در مقابل تهدید جنگ علیه ایران متحد کرده است. او معتقد است: «این کشورها به این جمع بندی رسیده‌اند که هرگونه تحول با حضور و نقش‌آفرینی قدرت‌های بیگانه، بویژه با توجه به نقش تحریک‌آمیز رژیم صهیونیستی، منافع آنها را تأمین نخواهد کرد.» این تحلیلگر مسائل منطقه، شکاف احتمالی بین واشنگتن و تل‌آویو را نیز مورد اشاره قرار می‌دهد و می‌گوید: «برای اسرائیل، تشدید تنش در منطقه خط قرمزی ندارد... اما واشنگتن با توجه به متحدان عربی خود، ملاحظاتی برای حفظ ثبات دارد.» روایت ایرانی از همسویی غافلگیرکننده همسایگان ایران، تصویری پیچیده از معادلات امنیتی خاورمیانه ترسیم می‌کند؛ جایی که انگاره تهدید بودن ایران برای منطقه جای خود را به لزوم اتحاد برای مقابله با هرگونه اقدام نظامی علیه ایران می‌دهد.

محمد ایرانی، سفیر سابق ایران در کویت و کارشناس ارشد مسائل منطقه، معتقد است که هشدارهای کشورهای عربی به آمریکا برای خودداری از هرگونه اقدام نظامی علیه ایران، ریشه در نگرانی جدی آنها از یک آتش‌سوزی منطقه‌ای دارد. به گفته او، کشورهای عربی می‌دانند که بی‌ثباتی در ایران مانند ریختن بنزین بر آتش ناامنی در منطقه خواهد بود و امنیت و برنامه‌های توسعه‌ای خودشان را نیز به خاکستر خواهد کشید. ایرانی در مصاحبه با «ایران» تأکید کرد که علیرغم

با توجه به هشدارهای جدی کشورهای عربی مانند عربستان، قطر و دیگران به آمریکا مبنی بر خودداری از حمله نظامی به ایران، این پرسش مطرح است که این کشورها اساساً چه اهدافی را در تحولات منطقه دنبال می‌کنند که در این مقطع، به نوعی در کنار ایران قرار گرفته‌اند؟ به نظر من واکنش دولت‌های عربی، بویژه کشورهای حوزه خلیج فارس، نسبت به تحولات اخیر حول ایران به چند عامل کلیدی بازمی‌گردد. عامل اساسی اول، اهمیت حیاتی مقوله «امنیت» برای آنهاست. این کشورها

آگهی مزایده عمومی فروش سهام

شرکت دخانیات ایران

شماره ۱۴۰۴/۰۱

مجموعه بانک رفاه کارگران در نظر دارد نسبت به فروش ۱۵,۶۴ درصد از سهام شرکت دخانیات ایران به تعداد ۱,۳۵۷,۸۷۰,۱۶۹ سهم به ارزش ۹۸,۸۲۸,۵۰۶,۶۴۰ ریال از طریق برگزاری مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی ذیصلاح اقدام نماید. متقاضیان خرید سهام مزبور می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۶ یا در دست داشتن معرفی‌نامه کتبی مشتمل بر درج شماره شناسه ملی (اشخاص حقوقی) به همراه کد ملی (اشخاص حقیقی) در ساعات اداری به اداره سرمایه‌گذاری و امور مجامع شرکت‌ها بانک، به آدرس: تهران، بلوار کشاورز، روبه‌روی بیمارستان پارس، ساختمان بانک رفاه کارگران، اداره سرمایه‌گذاری و امور مجامع شرکت‌ها بانک مراجعه و اسناد مزایده را دریافت نمایند(شماره‌های تماس: ۰۲۱۴۱۳۷۳۳۱۰).

شرایط شرکت در مزایده:

۱- ارزش پایه معامله و شرایط پرداخت ثمن معامله به شرح جدول ذیل به اطلاع متقاضیان می‌رسد.

نام شرکت	شرکت دخانیات ایران
سرمایه ثبت شده	۸,۶۸۳,۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰
تعداد سهام قابل واگذاری	۱,۳۵۷,۸۷۰,۱۶۹
قیمت پایه کل سهام قابل واگذاری	۹۸,۸۲۸,۵۰۶,۶۴۰,۱۵۸
مبلغ سپرده شرکت در مزایده	۹۸۸,۲۸۵,۰۶۶,۴۰۲
شرایط واگذاری ^(۱)	به صورت تماماً نقد و یکجا
^(۱) قیمت اعلامی، قیمت پایه بوده و اولویت واگذاری با خریدارانی است که قیمتی بالاتر را برای کل بلوک سهام قابل واگذاری پیشنهاد نمایند.	

۲- **سپرده شرکت در مزایده** معادل ۱ درصد ارزش کل سهام قابل واگذاری می‌باشد که می‌بایستی به صورت وجه نقد واریزی به حساب شماره ۵۰۰۰۰۱۴ به نام اداره حسابداری نزد شعبه پردیس بانک رفاه کارگران یا ضمانت‌نامه بانکی معتبر، غیر از بانک رفاه کارگران با اعتبار سه ماهه به صورت عندالمطالبه قابل تمدید و بی‌قید و شرط ارائه گردد. حق فروشنده جهت بررسی، قبول یا رد و درخواست اصلاح متن ضمانت‌نامه در مهلت محدود، محفوظ و متقاضی مکلف به رعایت آن است.

۳- متقاضیان می‌بایست پیشنهادات خود را نسبت به کل سهام عرضه شده، حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۸ به نشانی اعلام شده فوق تحویل و رسید دریافت نمایند. بدیهی است به پیشنهادهائی که بعد از موعد مقرر واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۴- شرکت در مزایده به معنی اطلاع و آگاهی کامل متقاضی نسبت به شرایط شرکت بوده و خریدار با شرکت در مزایده کلیه اختیارات خصوصاً خیار غبن ولو فاحش را از سوی خود سلب و اسقاط می‌نماید.

۵- چنانچه برنده مزایده ظرف مهلت مقرر از تاریخ ابلاغ توسط مزایده‌گزار نسبت به امضای قرارداد تدوین شده توسط حوزه حقوقی بانک و پرداخت کامل ثمن معامله اقدام ننماید، هیچ گونه ادعایی نسبت به سپرده شرکت در مزایده نخواهد داشت و مزایده‌گزار می‌تواند ضمانت‌نامه بانکی ارائه شده را به نفع خود ضبط نماید.

۶- پاکت‌های مزایده در ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۴ در سالن جلسات بانک واقع در تهران، خیابان ولیعصر(عج)، نرسیده به میدان ونک، ساختمان بانک رفاه کارگران مفتوح خواهد گردید. حضور پیشنهاد دهندگان یا نماینده قانونی آنان در جلسه با ارائه مدارک شناسایی یا معرفی‌نامه معتبر، مجاز می‌باشد. در جلسه مزبور صرفاً خریداران حائزرتبه‌های اول و دوم معرفی گردیده و برنده نهایی متعاقباً اعلام خواهد شد.

۷- استرداد سپرده شرکت در مزایده برنده دوم(وجه نقد/ضمانت‌نامه بانکی معتبر-وقف بند ۲) منوط به انعقاد قرارداد و تسویه کامل ثمن معامله توسط برنده اول مزایده می‌باشد. سپرده شرکت در مزایده سایر مزایده‌گران پس از برگزاری جلسه مزایده مسترد می‌گردد.

۸- فروشنده در رد یا قبول هر یک از/کلیه پیشنهادات واصله مختار است.

تثبیت کرده که هرگونه تغییر بی‌ثباتی در ایران می‌تواند به ناامنی گسترده در منطقه بینجامد و در گام بعدی تهدیدات علیه خود این رژیم‌ها را نیز افزایش دهد. به نظر من این دو دلیل عمده موجب شده تا آنها موضع‌گیری معقول و منطقی در قبال این تحولات داشته باشند.

برخی رسانه‌های آمریکایی ازجمله «اکسیوس» در گزارش‌هایی به تأثیر قابل توجه هشدار کشورهای عربی به ترامپ درخصوص پرهیز از اقدام نظامی علیه ایران پرداخته‌اند به نظر شما این هشدارها در تصمیم‌گیری واشنگتن چه وزنی داشت؟

اینکه گمان کنیم آمریکایی‌ها برای هر اقدامی در منطقه، لزوماً در همه موارد با متحدان منطقه‌ای خود هماهنگ یا مشورت کامل می‌کنند چندان درست نیست، تاریخ نشان داده آنها خود تصمیم می‌گیرند و عمل می‌کنند و بعد هم پیمانان خود را در جریان می‌گذارند. با این حال در اغلب موارد «رضایت» هم‌پیمانان منطقه‌ای برای آنها مهم است. در دوره کنونی هم اگر به سند امنیت ملی سال ۲۰۲۵ دولت ترامپ رجوع کنید، کاملاً به این موضوع اشاره شده که برای حفظ امنیت منطقه دو ستون اساسی قائل شده‌اند، یکی مشارکت کشورهای عربی منطقه با رژیم صهیونیستی در شکل دهی به یک مجموعه امنیت منطقه‌ای و دیگری همکاری برای توسعه اقتصادی کشورهای منطقه است.

علاوه بر این، حضور گسترده پایگاه‌های نظامی آمریکا در این کشورها، ایجاب می‌کند که واشنگتن به نظرات آنها توجه داشته باشد. بنابراین این هشدارها بی‌تأثیر بوده است. به نظرمن نکته کلیدی‌تری که بسیاری از تحلیلگران عربی منطقه با رژیم صهیونیستی در شکل دهی به یک مجموعه امنیت منطقه‌ای و دیگری ترامپ و مشاورانش نگران آن هستند که هرگونه ناآرامی غیرقابل کنترل در ایران، منافع خود آمریکا در کل منطقه را به خطر بیندازد.

همان‌طور که می‌دانیم درباره تشدید تنش و آشوب و ناامنی در منطقه برای اسرائیل خط قرمزی وجود ندارد و تل‌آویو به دنبال بر هم زدن ثبات و تجزیه و خدشه وارد کردن به تمامیت ارضی در تمام کشورهای منطقه است و این را به نفع خود می‌داند اما واشنگتن با توجه به متحدان عربی منطقه صهیونیستی به قطر و خاورمیانه توجه دارد. این فضا را پیرامون حفظ ثبات آنها دارد.

برمی‌گردد. آنها تا حدود زیادی در این نتیجه رسیده‌اند که هرگونه تحول در منطقه که با حضور و نقش‌آفرینی قدرت‌های بیگانه همراه باشد بویژه با توجه به نقش آشکار و تحریک‌آمیز رژیم صهیونیستی در بسیاری از تحولات کنونی منطقه منافع آنها را تأمین نخواهد کرد. تحولات اخیر منطقه، مخصوصاً پس از حمله نظامی رژیم صهیونیستی به قطر و تداوم تنش‌ها، این فضا را برای کشورهای عربی منطقه

آیا این منافع آمریکا که اشاره کردید، صرفاً شامل موارد امنیتی می‌شود یا ابعاد اقتصادی را نیز دربرمی‌گیرد؟

حتماً شامل ابعاد اقتصادی نیز می‌شود. وقتی وضعیت به هم بریزد، آمریکا نگران پیامدهای اقتصادی، روابط با متحدان کلیدی، امنیت پایگاه‌هایش و حتی بازخوردهای نظامی احتمالی خواهد بود. اینجاست که تفاوت دیدگاه تل‌آویو و واشنگتن آشکار می‌شود. در تل‌آویو به‌ویژه در حلقه نتانیاهاو، معتقدند هرگونه هرج‌ومرج و بی‌ثباتی در ایران، متناسب با اهداف استراتژیک اسرائیل است. اما به نظر می‌رسد دست‌کم بخش‌های تأثیرگذار در کنگره و سنا که به کاخ سفید مشورت می‌دهند، دیدگاه متفاوتی دارند و بر این باورند که بی‌ثباتی در ایران می‌تواند منافع حیاتی و بلندمدت آمریکا در منطقه را به مخاطره بیندازد.

آیا بین کشورهای عربی مانند عربستان، قطر و عمان از یک سو و کشورهایی مثل امارات و بحرین و کویت از سوی دیگر، در رویکرد فعلی نسبت به ایران تفاوتی مشاهده می‌شود؟

شاید نزدیک‌ترین نمود عینی واکنش هماهنگ این کشورها را در مواضع اخیر شورای همکاری خلیج فارس و نشست‌های اخیر شورای امنیت بتوان دید. همه آنها به شکلی علیه اقداماتی که منجر به به‌هم‌ریختن وضعیت امنیتی ایران شود، موضع گرفته‌اند و معتقدند هرگونه تحول بی‌ثبات‌کننده در ایران، تأثیرمستقیم و قطعی بر امنیت کل منطقه خواهد داشت.

ما دیدیم که امارات، کویت و حتی بحرین نیز در این مسیر حرکت کردند. نکته اینجاست که عربستان سعودی هنوز هم در بسیاری از موارد موضع‌گیری‌اش برای دیگر کشورهای حوزه خلیج فارس تعیین‌کننده است. گرچه ممکن است در سایر مسائل مانند یمن بین کشورهای عربی اختلاف‌هایی وجود داشته باشد، اما در موضوعاتی که مستقیماً به امنیت و ثبات ایران مربوط می‌شود، نوعی همسویی و همکاری را شاهد هستیم. نمونه بارز آن، همراهی این کشورها با یکدیگر در بیانیه‌های مربوط به «جزایر سه‌گانه ایرانی» است که حتی قطر و عمان نیز در آن همراه شده‌اند. بنابراین می‌توان نتیجه گرفت در مسائل امنیتی کلان مرتبط با ایران، مواضع آنها تقریباً یکسان است، اگرچه در سایر پرونده‌های منطقه‌ای ممکن است اختلافات زیادی میان خود داشته باشند.

آگهی مزایده عمومی فروش سهام

شرکت صنعتی و معدنی اپال پارسیان سنگان (سهامی خاص)

شماره ۱۴۰۴/۰۴

مجموعه بانک رفاه کارگران در نظر دارد نسبت به فروش ۱۴,۲۵ درصد از سهام شرکت صنعتی و معدنی اپال پارسیان سنگان(سهامی خاص) به تعداد ۵,۵۳۹,۸۳۰,۰۰۰ سهم به ارزش ۱۱۹,۴۳۸,۷۳۴,۸۰۰,۰۰۰ ریال از طریق برگزاری مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی ذیصلاح اقدام نماید. متقاضیان خرید سهام مزبور می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۶ یا در دست داشتن معرفی‌نامه کتبی مشتمل بر درج شماره شناسه ملی (اشخاص حقوقی) به همراه کد ملی (اشخاص حقیقی) در ساعات اداری به اداره سرمایه‌گذاری و امور مجامع شرکت‌ها بانک، به آدرس: تهران، بلوار کشاورز، رو به روی بیمارستان پارس، ساختمان بانک رفاه کارگران، اداره سرمایه‌گذاری و امور مجامع شرکت‌ها بانک مراجعه و اسناد مزایده را دریافت نمایند(شماره‌های تماس: ۰۲۱۴۱۳۷۳۳۱۰).

شرایط شرکت در مزایده:

۱- ارزش پایه معامله و شرایط پرداخت ثمن معامله به شرح جدول ذیل به اطلاع متقاضیان می‌رسد.

نام شرکت	شرکت صنعتی و معدنی اپال پارسیان سنگان(سهامی خاص)
سرمایه ثبت شده	۳۸,۸۷۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
تعداد سهام قابل واگذاری	۵,۵۳۹,۸۳۰,۰۰۰
قیمت پایه کل سهام قابل واگذاری	۱۱۹,۴۳۸,۷۳۴,۸۰۰,۰۰۰
مبلغ سپرده شرکت در مزایده	۸,۳۶۰,۷۱۱,۴۳۶,۰۰۰
شرایط واگذاری ^(۱)	به صورت نقد و اقساط با شرایط ۷۰ درصد نقد و الباقی اقساط ۶ ماهه طی ۵ سال با نرخ سود ۲۳ درصد سالانه
^(۱) قیمت اعلامی، قیمت پایه بوده و اولویت واگذاری به ترتیب: ۱- با خریدارانی است که متقاضی خرید نقدی بوده و قیمتی بالاتر از قیمت پایه را پیشنهاد نمایند. ۲- با خریدارانی است که حصه نقدی بیشتر و قیمتی بالاتر از قیمت پایه را پیشنهاد نمایند.	

۲- سپرده شرکت در مزایده معادل ۱۰ درصد ارزش حصه نقدی ثمن معامله می‌باشد که می‌بایستی به صورت وجه نقد واریزی به حساب شماره ۵۰۰۰۰۱۴ به نام اداره حسابداری نزد شعبه پردیس بانک رفاه کارگران یا ضمانت‌نامه بانکی معتبر، غیر از بانک رفاه کارگران با اعتبار سه ماهه به صورت عندالمطالبه قابل تمدید و بی‌قید و شرط ارائه گردد. حق فروشنده جهت بررسی، قبول یا رد و درخواست اصلاح متن ضمانت‌نامه در مهلت محدود، محفوظ و متقاضی مکلف به رعایت آن است.

۳- متقاضیان می‌بایست پیشنهادات خود را نسبت به کل سهام عرضه شده، حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۸ به نشانی اعلام شده فوق تحویل و رسید دریافت نمایند. بدیهی است به پیشنهادهائی که بعد از موعد مقرر واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۴- شرکت در مزایده به معنی اطلاع و آگاهی کامل متقاضی نسبت به شرایط شرکت بوده و خریدار با شرکت در مزایده کلیه اختیارات خصوصاً خیار غبن ولو فاحش را از سوی خود سلب و اسقاط می‌نماید.

۵- چنانچه برنده مزایده ظرف مهلت مقرر از تاریخ ابلاغ توسط مزایده‌گزار نسبت به امضای قرارداد تدوین شده توسط حوزه حقوقی بانک و پرداخت بخش نقدی ثمن معامله و ارائه اسناد تضمین اقدام ننماید، هیچ گونه ادعایی نسبت به سپرده شرکت در مزایده نخواهد داشت و مزایده‌گزار می‌تواند ضمانت‌نامه بانکی ارائه شده را به نفع خود ضبط نماید.

۶- پاکت‌های مزایده در ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۴ در سالن جلسات بانک واقع در تهران، خیابان ولیعصر(عج)، نرسیده به میدان ونک، ساختمان بانک رفاه کارگران مفتوح خواهد گردید. حضور پیشنهاد دهندگان یا نماینده قانونی آنان در جلسه با ارائه مدارک شناسایی یا معرفی‌نامه معتبر، مجاز می‌باشد. در جلسه مزبور صرفاً خریداران حائزرتبه‌های اول و دوم معرفی گردیده و برنده نهایی متعاقباً اعلام خواهد شد.

۷- استرداد سپرده شرکت در مزایده برنده دوم(وجه نقد/ضمانت‌نامه بانکی معتبر-وقف بند ۲) منوط به انعقاد قرارداد و تسویه کامل بخش نقدی ثمن معامله و دریافت اسناد تضمین از برنده اول مزایده می‌باشد. سپرده شرکت در مزایده سایر مزایده‌گران پس از برگزاری جلسه مزایده مسترد می‌گردد.

۸- فروشنده در رد یا قبول هر یک از/کلیه پیشنهادات واصله مختار است.